[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 ноября 2019 г.                                                                                         № 1546
	О внесении изменений в постановление администрации города Ишима от 08.04.2019 № 411 «О создании Комиссии по принятию решений о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь статьей 14 Устава города Ишима:
1.
В постановление администрации города Ишима от 08.04.2019 № 411 «О создании Комиссии по принятию решений о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов», внести следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (http://ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ишим (ishim.admtyumen).
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по городскому хозяйству.
Первый заместитель Главы города
                                         А.А. Веренчук
                                                     Приложение

                                                                              к постановлению

                                                                             администрации города Ишима

                                                                                     от 08 ноября 2019 года № 1546
Положение

о комиссии по принятию решений о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
1. Общие положения

1.1. Комиссия по принятию решений о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее – Комиссия) является коллегиальным органом администрации города Ишима и создается с целью реализации полномочия органа местного самоуправления по принятию решений о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом муниципального образования, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи, функции и права Комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии является рассмотрения вопросов, касающихся определения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Ишима, принятие решения об их создании и включении в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.
2.2. Комиссия выполняет следующие функции:
- принятие решений о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Ишима, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах;
- рассмотрение заявок физических и юридических лиц по вопросу согласования создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (далее – согласование места накопления ТКО), включения сведений о них в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее – включение сведений в Реестр, Реестр);
- организация в случае необходимости выездов на предполагаемые места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с целью их дальнейшего согласования;
- внесение предложений, направленных на определение мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;
- принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании места накопления ТКО, о включении или об отказе во включении сведений в Реестр;
- уведомление заявителя о принятом решении Комиссии.

2.3. Решение о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Ишима, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах, оформляется протоколом Комиссии и утверждается постановлением администрации города Ишима (далее - Постановление).

2.4. Постановление передается для включения в Реестр в департамент городского хозяйства администрации города Ишима, не позднее одного рабочего дня со дня утверждения.

2.5. Результаты рассмотрения Комиссией заявки о согласовании места накопления ТКО оформляются Решением о согласовании места накопления ТКО, по форме, согласно приложению № 1 к данному Положению, либо Решением об отказе в согласовании места накопления ТКО, по форме, согласно приложению № 2 к данному Положению.
 2.6. Решение о согласовании места накопления ТКО передается для включения в Реестр в департамент городского хозяйства администрации города Ишима, не позднее одного рабочего дня со дня утверждения.
2.7. Результаты рассмотрения Комиссией заявки о включении сведений в Реестр оформляются Решением о включении сведений в Реестр, по форме, согласно приложению № 3 к данному Положению, либо Решением об отказе во включении сведений в Реестр, по форме, согласно приложению № 4 к данному Положению.
2.8. Решение о включении сведений в Реестр передается для включения в Реестр в департамент городского хозяйства администрации города Ишима, не позднее одного рабочего дня со дня утверждения.
3. Организация работы Комиссии
3.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

3.2. Организацию работы Комиссии определяет председатель Комиссии.

3.3. Основной формой работы Комиссии являются заседания с осмотром при необходимости территории существующего и предлагаемого места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.

3.4. Для обеспечения своей работы Комиссия имеет право привлекать к работе специалистов других организаций, предприятий или служб, не являющихся членами Комиссии.

3.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

3.6. Комиссия правомочна принимать решения при участии в ее работе не менее половины от общего числа ее членов.

3.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии.
При равенстве голосов, голос председателя Комиссии является решающим.

3.8. При отсутствии председателя Комиссии по причине очередного отпуска, командировки, болезни, необходимости срочного исполнения обязанностей по должности, его функции исполняет заместитель председателя Комиссии.
3.9. Приемка заявок, подготовка заседаний Комиссии, организация при необходимости осмотров территорий существующих и предлагаемых мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов, делопроизводство Комиссии, в том числе, оформление протоколов заседания Комиссии, оформление соответствующих решений и направление их в уполномоченный орган администрации города Ишима для ведения Реестра, подготовка и отправка принятых решений Комиссии заявителям, возлагаются на секретаря Комиссии.
                                                                                                       Приложение № 1
                                                                                                           к Положению
Решение
о согласовании места накопления ТКО
«___» ____________ 20___ г.                                                                 № _______
Комиссия в составе:
Председатель комиссии _____________________________________________

Заместитель председателя комиссии __________________________________

Секретарь комиссии ________________________________________________

Члены комиссии:

1. ________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________

3. ________________________________________________________________

4. ________________________________________________________________

в соответствии с Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов и включение сведений о них в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов», Порядком обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории города Ишима, и на основании заявки __________________________________________________, произвела осмотр территории предлагаемого места накопления твердых коммунальных отходов по адресу: ________________________________________________________.
На основании принятого Комиссией решения, указанного в протоколе заседания комиссии от _______________ № _________, определить местом (площадкой) накопления твердых коммунальных отходов территорию по адресу:  ___________________________________________________________
Предлагаемый размер земельного участка _______ м  х  ______ м, площадью _____ кв. м.

Приложение: схема территории, на которой определено место сбора и накопления твердых коммунальных отходов.
Председатель Комиссии           __________________          ________________

                                                                                  (расшифровка подписи)                          (подпись)
Секретарь Комиссии                  __________________         ________________

                                                                                   (расшифровка подписи)                          (подпись)
                                                                                                     Приложение № 2
                                                                                                        к Положению
Решение
об отказе в согласовании места накопления ТКО
 «___» ____________ 20___ г.                                                                № _______

Комиссия в составе:
Председатель комиссии _____________________________________________

Заместитель председателя комиссии __________________________________

Секретарь комиссии ________________________________________________

Члены комиссии:

1. ________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________

3. ________________________________________________________________

4. ________________________________________________________________

в соответствии с Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов и включение сведений о них в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов», Порядком обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории города Ишима, и на основании заявления __________________________________________________, произвела осмотр территории предлагаемого места накопления твердых коммунальных отходов по адресу: ________________________________________________________.
На основании принятого Комиссией решения, указанного в протоколе заседания комиссии от _______________ № _________, Комиссия уведомляет об отказе в согласовании места (площадки) для накопления твердых коммунальных отходов по адресу: ____________________________________.
Причины отказа:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Председатель Комиссии          __________________          ________________

                                                                                (расшифровка подписи)                           (подпись)
Секретарь Комиссии                 __________________          ________________

                                                                                (расшифровка подписи)                           (подпись)
                                                                                                        Приложение № 3
                                                                                                         к Положению
Решение
о включении сведений в Реестр
«___» ____________ 20___ г.                                                                 № _______
Комиссия в составе:
Председатель комиссии _____________________________________________

Заместитель председателя комиссии __________________________________

Секретарь комиссии ________________________________________________

Члены комиссии:

1. ________________________________________________________________
2. ________________________________________________________________

3. ________________________________________________________________

4. ________________________________________________________________

в соответствии с Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов и включение сведений о них в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов», Порядком обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории города Ишима, и на основании заявления ____________________________________________, произвела осмотр места накопления твердых коммунальных отходов по адресу: __________________________________________________________________.
На основании принятого Комиссией решения, указанного в протоколе заседания комиссии от _______________ № _________, Комиссия уведомляет о внесении места (площадки) для накопления твердых коммунальных отходов по адресу: ________________________________________________ в Реестр.
Председатель Комиссии          __________________          ________________

                                                                                (расшифровка подписи)                            (подпись)
Секретарь Комиссии                __________________           ________________
                                                                                (расшифровка подписи)                            (подпись)
                                                                                                     Приложение № 4
                                                                                                             к Положению
Решение
об отказе во включении сведений в Реестр
«___» ____________ 20___ г.                                                                 № _______
Комиссия в составе:
Председатель комиссии _____________________________________________

Заместитель председателя комиссии __________________________________

Секретарь комиссии ________________________________________________

Члены комиссии:

1. ________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________

3. ________________________________________________________________

4. ________________________________________________________________

в соответствии с Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов и включение сведений о них в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов», Порядком обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории города Ишима, и на основании заявления ____________________________________________, произвела осмотр места накопления твердых коммунальных отходов по адресу: __________________________________________________________________.

На основании принятого Комиссией решения, указанного в протоколе заседания комиссии от _______________ № _________, Комиссия уведомляет об отказе во включении места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов по адресу: _________________________________________ в Реестр.

Причины отказа:

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Председатель Комиссии          __________________          ________________

                                                                                (расшифровка подписи)                          (подпись)
Секретарь Комиссии                 __________________          ________________

                                                                                 (расшифровка подписи)                          (подпись)